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Anden Session. 

86t«e Møde. 

Torsdagen den Lsde November. 
(Fortsat). « - 

Finantsminisiersetsn Jeg skylder at med- 
dele nogle Oplysninger i홢 Anledning af"de 
Bemcerkningey som findes i Udvalgets Betænk- 

, ning Pag. 122 angaaende den Uovereeusftenw 
melse, som Udvalget har fundet at være træl- 
lem Contoirholdets Anfættelser for de forskjel- 
lige der nævnte Amtstuer, uden at dog Udval- 
get har støttet noget Asndringsforslag derpaa. 
Det er navnlig fundet, at Maribo Amistues 
Contoirhold er for høit ansat, ved at være an- 
sat til 700 Rbd» i Sammenligning med Ribe, 
Ebeltoft og Varde Amtstuer, hvis Contoirhold 
kun er ansat til 600 Rbd. for hver, og med 
Assenet Amtstue, som kun er ansat til 500 
Rbd. Jeg skal, næft i Almindelighed at hen- 

홢 holde mig til, hvad jeg allerede har anført om 
det Vanskelige i nøiagtigt at udfinde, om Con- 
toirholdet bør ansættes til 600, 700 eller 800 

- Rbd» dog tillade mig at henlede Opmærksom- 
heden paa nogle Momenter, der, som jeg trioexz 
gjøre det forklarligt, at Contoirholdet for Ma- 
ribo Amtstue er ansat høiere end for de andre 
nævnte. Hvad for det Forste Anfættelferne 
for Ribe, Varde og Ebeltoft angaaer, da maa 
jeg bemærke, at·Amtt3forvalterne i Ribe og 
Varde have selv opgivet «deres«Contoirhold til 
Krigsfkatsansættelse til 600 Rbd.; han i Ebel-; 
toft har rigtignok angivet det til 750« Rbd» 
men man har dog alligevel fundet, at der, 
naar Hensyn tages til Forretningernes Mængde 
paa de andre Steder i Sammenligning med 
dette District, ikke vilde være nogen skjellig 
Grund til at sætte. Ebeltoft høiere end Ribe 
og Varde. Udvalgets Tvivl» angaaer ogsaa 
mindre, at Ebeltoft er sat i samme Classe, som 
Ribe og Varde, end at Assens ikke er sat i 

Classe med disse, men ringere, og at. Maribo 
er sat for høit. Hvad Maribo angaaer, er 
der ingen af alle Amtstuernm der har et saa 
betydeligt Hartkorn som Maribo, id«et det over- 
stiger 20,000 Tdr., og det er vel faa, at der 
i Øieblikket kun er 1943 Skatteydere, som be- 
tale directe til Amtstuen; men, foruden at Ma- 
ribo nylig har faaet et Tillæg, som den til- 
forn ikke har havt, nemlig Fejos som før hørte 
til Falster Amtstue, er der 4851 Afgiftslydere 
til Hovedgaarde, som netop, hvaddenne Amt- 
stue angaaer, ifølge de Bevillinger, som ere 
ineddeelte det nærmest liggende Grevfkab (Knu- 
thenborg) og idetmindste eet Stamhuus (En- 
gestofte), og ifølge den Gang, som Selveien- 
dokns Udbredelse har paa Lolland, maae anta- 
ges for en stor Deel at ville komme til at be- 
tale directe Skat til Amtstuen. Der er saa- - 
ledes særdeles god Anledning til at tage Hensyn 
til Arbeidets Forogelse i den nærmeste Fremtid. 
Jeg skal ogsaa bemærke, at Contoirholdsom- » 
kostningerne allerede nu af Amtstuen ere op- 
givne at variere fra 800 til 1000 Rbd» eftersom 
Principalen selv er istand til at tage større 
eller mindre Deel i Arbeidet. «Holdeii man sig 
nu til dette Minimum, ·800 Rbd» saa« troer 
jeg ikke, at man kan stride Ansættelfen af 700 
Rbd. for hm. 
» Hvad Assens Amtstue angaaer, saa har 
den jo for Øieblikket ikke mere end 3,438 
Skatteydere, og det er det Glimt, man har 
støttet paa alle de fra samme foreliggendeDatci 
om Forretningernes Mængde, der har gjort, 
at Amtstuen er bleven ansat til denne Stør- 
relse. Jeg skal iøvrigt have meget Ondt ved 
at kunne føre et bestemt Beviis for, at 500 
Rbd. absolut er det Rigtige, og»600 Rbd. f. Ex. 
ikke. Jeg kan tænke mig begge disse Størrel- 
ser omtrent lige rigtige; men jeg maa ogsaa 
bemærke, at Assens selv har ansat sit Con- 


